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تفهخ صاتخ

7

لوهانسک در شرق  اعلام استقلال دو جمهوری مستقل دونتسک و  از  پس 

اوکراین، به رسمیت شناختن آن ها توسط مسکو و در ادامه تهاجم نظامی روسیه 

به اوکراین در بامداد 5 اسفند 1400، جنگ رسانه ای سختی علیه روسیه آغاز و 

تحریم هایی بر ضد این کشور در سطوح مختلف به رهبری آمریکا وضع شد. 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هدف از آغاز حمله نظامی را حمایت از 

مردمی خواند که به مدت هشت سال توسط رژیم کی یف در معرض نسل کشی 

قرار گرفته اند. اکنون باگذشت بیش از نه ماه از این درگیری، در مجموع افزون بر 

12 هزار تحریم علیه روسیه وضع شده و اوکراینِ تجهیزشده به تسلیحات غربی 

در پی بازپس گیری مناطق تحت اشغال روسیه است، ضمن آن که روسیه نیز با 

برگزاری همه پرسی در اراضی تحت اشغال خود، چهار منطقه از جنوب و شرق 

اوکراین را به خاک خود الحاق کرد. در شرایط فعلی در حدود 17 درصد از خاک 

اوکراین به روسیه ضمیمه شده و حدود 25 درصد از مراتع قابل کشت اوکراین 

نیز در اختیار روسیه قرار گرفته است.

در هفته ی گذشـته، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسـیه روز جمعه، ۹ دسـامبر در یک 

کنفرانـس خبـری کـه پـس از نشسـت منطقه ای در بیشـکک، پایتخـت قرقیزسـتان برگزار 

شـد بـه مسـائل مهمـی از قبیـل: امـکان ادامـه ی تبـادل زندانـی بـا آمریـکا پـس از تبـادل 

گرینـر، سـتاره ی ورزشـی مشـهور آمریکایـی بـا بوت روسـی، تهدید به کاهـش تولید نفت 

در پاسـخ بـه سیاسـت سـقف قیمتـی اعمال شـده توسـط اتحادیـه ی اروپا و گـروه هفت 

)G7( و احتمال توافق با اوکراین سـخن گفت. البته در هفته گذشـته، زلنسـکی نیز صلح 

را در صورتـی میسـر دانسـت کـه روسـیه از متصرفـات خـود در اوکرایـن عقب نشـینی کند 

که سـخنگوی کرمیلین، دیمیتری پسـکوف در پاسـخ این سـخن زلسـنکی مدعی شـد که 

اوکرایـن بایـد واقعیت هـای موجـود را بپذیرد.
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مجارسـتان کـه چنـد هفتـه اخیـر درگیـر مسـائل مهمـی از قبیـل کمبـود سـوخت و انرژی 

بـود، ایـن هفتـه مذاکـرات فشـرده ای بـا اتحادیـه ی اروپـا داشـت تـا بتوانـد سـهم واریـزی 

خـود را بـه واسـطه ی عضویـت در ایـن اتحادیـه دریافـت کنـد. ایـن سـهم مجارسـتان کـه 

توسـط اتحادیه ی اروپا به واسـطه ی وجود فسـاد قضایی در این کشـور بلوکه شـده بود، 

موجـب واکنش هـای متفاوتـی از سـوی ایـن کشـور شـده بود کـه مهم تریـن آن مخالفت 

بـا اعطـای کمـک از سـوی اتحادیـه ی اروپـا بـه اوکراین بود. در هفته گذشـته به واسـطه ی 

مذاکرات صورت گرفته، مجارسـتان در ازای دریافت حق السـهم خود با کمک به اوکراین 

و دریافـت مالیـات از شـرکت های بـزرگ توسـط اتحادیـه ی اروپا موافقـت کرد. همچنین 

روسـیه در هفته گذشـته اعلام کرد که واسـطه ی مشـکلاتی انرژی که مجارسـتان با آن ها 

روبه رو شـده اسـت، اسـتثناهایی را برای انتقال انرژی به این کشـور در نظر خواهد گرفت.

در هفتـه گذشـته بـلاروس با وسـاطت سـازمان ملـل اجازه عبـور غلات اوکراینـی از خاک 

خـود را داده اسـت کـه احتمـالا متاثـر از دیدار وندی شـرمن، قائم مقـام وزیر امرو خارجه 

آمریـکا بـا کیـو دونگیو، دبیرکل سـازمان غذا و کشـاورزی سـازمان ملل بوده اسـت، ترکیه 

نیـز از کریـدور غـلات صحبـت کرده و مایل به فرآوری غلات روسـی و صادرات آرد، پاسـتا 

و بلغـور حاصـل از آن اسـت. چنیـن مـواردی باعـث کاهـش مزیـت نسـبی کریـدور ایـران 

بـرای توزیـع و صـادرات غـلات روسـی و همچنین تضعیف چشـم انداز هاب غـلات ایران 

می شود. 

همچنیـن اختـلاف کشـورهای تـراز اول اتحادیـه نظیر آلمان، فرانسـه، اسـپانیا و هلند در 

خصوص اجرای تحریم ها و سرپیچی علنی و غیر علنی فرانسه و آلمان از قوانین تحریمی 

علیه روسیه قابل توجه است. همکاری این کشورها با روسیه در زمینه تجارت غلات و 

کـود نشـانه هایی از بـروز اختـلاف در ایـن اتحادیـه با آمریکا اسـت و نظریه طلاق سیاسـی 

ایـن اتحادیـه از انگلسـتان و آمریـکا را تقویـت می کنـد. کشـور هایی نظیـر هلنـد مدعـی 

شـده اند تحریم هـای کشـاورزی و کـود روسـیه در نهایـت منجـر بـه ایجـاد بحـران در اروپـا 
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خواهد شـد. در چنین شـرایطی با کاهش ۲0 درصدی ذخایر غلات اتحادیه اروپا، فنلاند 

اقـدام بـه افزایـش زمـان تکافـوی احتیاطـی غلات خـود از 6 ماهه به ۸.۵ کرده اسـت.

قـرارداد خـط لولـه آمونیـاک توگلیاتـی - اودسـا بیـن روسـیه و اوکرایـن نیـز در آسـتانه ی 

انعقـاد قـرارداد اسـت و بـا توجـه بـه ایـن که مشـتری احتمالی کـود نیترات حاصلـه، اروپا 

اسـت، ایـن موضـوع در عیـن افزایـش عرضـه کـود و کاهـش احتمالی قیمـت نهاده های 

کشـاورزی در بـازار ایـن اتحادیـه، قابلیت تبدیل شـدن به اهرم فشـار بالقـوه ی دیگری در 

دسـت روسـیه را دارد.

طـی روزهـای گذشـته بـه ماننـد ایـام پیشـین تغییـری در خط مـرزی نبرد نیروهای روسـی 

و اوکراینـی رخ نـداد و بـه جـز انـدک حمـلات دفعـی از سـوی دو طـرف، شـاهد تغییـرات 

محسوسـی نبوده ایم. اما از سـوی دیگر روسـیه و بلاروس اقدام به برگزاری یک رزمایش 

در بـلاروس نمودنـد. ایـن اقدام می تواند واکنشـی از سـوی این دو کشـور بـه رزمایش دو 

هقتـه پیـش ناتـو در لهسـتان باشـد. از طـرف دیگـر، اعضـای سـازمان همکاری شـانگهای 

تصمیم دارند که یک رزمایش مشـترک در حوزه ی ضدتروریسـم در آگوسـت سال ۲0۲3 

برگـزار کننـد کـه در در ایـن راسـتا هفتـه ی گذشـته نماینـدگان نظامـی کشـورهای عضو در 

روسـیه حضور یافتند.
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2 دسامبر 2022 )11 آذر 1401(
تحریم های اتحادیه اروپا:

تمدید دوره انتقال قابل اعمال برای حمل و نقل نفت خام و برخی فرآورده های نفتی پس  	

از هر تغییر بعدی در سقف قیمت برای یک دوره ۹0 روزه به ارائه مستقیم یا غیرمستقیم 

کمک های فنی، خدمات دلالی یا مالی مربوط به حمل و نقل. این اقدام برای اطمینان از 

اجرای مداوم سقف قیمت توسط همه اپراتورها ضروری است.

یک دوره انتقالی 4۵ روزه برای کشتی های حامل نفت خام با مبدا روسیه که قبل از ۵  	

دسامبر ۲0۲۲ خریداری و در کشتی بارگیری شده و قبل از ۱۹ ژانویه ۲0۲3 در بندر نهایی 

مقصد تخلیه شده است.

معافیت از ممنوعیت ارائه حمل و نقل دریایی و ممنوعیت ارائه کمک های فنی، خدمات  	

دلالی یا کمک های مالی یا مالی مربوط به حمل و نقل دریایی به کشورهای ثالث، در 

مواردی که برای پیشگیری یا کاهش فوری رویدادی که احتمالاً تأثیر جدی و قابل توجهی 

بر سلامت و ایمنی انسان یا محیط زیست داشته باشد یا به عنوان پاسخی به بلایای 

طبیعی ضروری است.

بررسی دوره ای مکانیسم سقف قیمت برای انطباق با وضعیت بازار از اواسط ژانویه ۲0۲3  	

و هر ۲ ماه پس از آن. این بررسی این واقعیت را در نظر می گیرد که قیمت نفت 

و فرآورده های نفتی روسیه باید حداقل ۵ درصد کمتر از میانگین قیمت بازار باشد. 

میانگین قیمت بازار باید با همکاری آژانس بین المللی انرژی محاسبه شود.
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5 دسامبر 2022 )14 آذر 1401(
تحریم های انگلستان:

به روزرسانی قوانین مهاجرت. مقررات جدید به دنبال این است که توضیح دهد که: 	

هنگامی که ممنوعیت سفر بر اساس قانون تحریم ها اعمال می شود، افرادی که به  	

طور قانونی در انگلستان هستند از اثر آن معاف می شوند، در حالی که ادعای حقوق 

بشر یا حمایت آن ها در نظر گرفته می شود. با این حال، هنگامی که یک فرد تحریم 

شده انگلستان را ترک می کند، این معافیت باید پایان یابد.

دستورالعمل OFSI برای ممنوعیت خدمات دریایی انگلستان و سقف قیمت نفت.  	

OFSI دستورالعملی را در مورد ممنوعیت انگلستان در ارائه حمل و نقل دریایی برخی 

از نفت و محصولات نفتی روسیه و خدمات مرتبط منتشر کرد. این راهنما موضوعات 

زیر را پوشش می دهد:

هدف از ممنوعیت؛ 	

ممنوعیت حمل و نقل دریایی نفت و فرآورده های نفتی روسیه و خدمات مرتبط  	

توسط انگلستان؛

ممنوعیت ها چگونه اجرا و اجرا خواهند شد. 	

استثناها و صدور مجوز؛ 	

نحوه عملکرد گواهینامه؛ و 	

گزارش نویسی. 	

مجوز عمومی در اعمال سقف قیمت نفت: پروژه ها و کشورهای معاف: 	

عرضه یا تحویل نفت روسیه با کشتی مبدأ یا ارسال شده از پروژه ساخالین-۲ از  	

مکانی در روسیه به مکانی در ژاپن از ۵ دسامبر ۲0۲۲ تا ۲۹ سپتامبر ۲0۲3.

اجرای قراردادهای منعقد شده قبل از 4 ژوئن ۲0۲۲ یا قراردادهای جانبی لازم برای  	
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اجرای چنین قراردادهایی برای خرید، واردات یا انتقال نفت روسیه به بلغارستان از 

۵ دسامبر ۲0۲۲ تا 3۱ دسامبر ۲0۲4.

در مواردی که هیچ منبع جایگزین نفت گاز موجود نباشد، خرید، واردات یا انتقال  	

نفت گاز خلاء تحت کد کالای ۲7۱0، که از ۵ فوریه ۲0۲۲ تا 3۱ دسامبر ۲0۲3 از 

روسیه ارسال شده یا از روسیه به کرواسی ارسال شده است.

عرضه یا تحویل نفت ]از طریق کشتی[ خام با مبدأ روسیه یا ارسال شده از روسیه  	

تحت کد کالای ۲70۹ برای یک کشور عضو اروپایی محصور در خشکی که نفت 

روسیه را با کشتی از دیگر کشورها وارد می نمودند، به شرط آن که عرضه نفت خام 

از طریق خط لوله از روسیه به دلایلی خارج از کنترل آن کشور از ۵ دسامبر ۲0۲۲ تا 

تأیید خزانه داری مبنی بر از سرگیری عرضه نفت خام از طریق خط لوله از روسیه به 

کشور اروپایی محصور در خشکی متوقف شود.

ارائه خدمات مربوطه )خدمات مالی مرتبط، وجوه و خدمات کارگزاری( در رابطه با  	

آن.

مجوز عمومی برای کارگزاران بانکی و پردازش پرداخت به مؤسسات مالی برای اینکه  	

پرداخت ها را به هر شخص یا نهاد مرتبط، تسویه یا ارسال کنند.

مجوز عمومی برای سقف قیمت نفت 	

عرضه یا تحویل نفت روسیه با کشتی از روسیه به کشور ثالث یا از کشوری ثالث به  	

یک کشور ثالث دیگر مشروط بر اینکه قیمت واحد نفت روسیه در سقف قیمت 60 

دلار در هر بشکه نفت خام یا کمتر از آن باشد.

ارائه خدمات مربوطه توسط ارائه دهندگان خدمات به شرط رعایت مورد فوق 	

پردازش پرداخت ها توسط موسسات مالی. 	

12
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8 دسامبر 2022 )17 آذر 1401(
بیانیه مطبوعاتی در راستای عدم پذیرش اسناد مسافرتی روسیه توسط اتحادیه اروپا. اتحادیه 

اروپا تصمیمی مبنی بر عدم پذیرش اسناد مسافرتی معتبر برای اخذ روادید یا عبور از مرزهای 

منطقه شینگن، مدارک مسافرتی روسی صادر شده در اوکراین و گرجستان، یا برای افرادی که در 

مناطق تحت اشغال روسیه در اوکراین یا مناطق جدا شده در گرجستان ساکن هستند، اتخاذ 

کرد. تصمیم اتحادیه اروپا با هدف تعیین یک رویکرد مشترک، تضمین عملکرد مناسب مرزهای 

خارجی و سیاست های مشترک روادید و حفاظت از امنیت کشورهای عضو اتحادیه اروپا است.

9 دسامبر 2022 )18 آذر 1401(
انسداد دارایی یک فرد توسط انگلستان. سرهنگ روسی رامیل رحماتولوویچ ایباتولین به دلیل 

نقش فرمانده لشکر ۹0 زرهی که از زمان حمله روسیه به اوکراین در اوایل سال جاری در جنگ 

شرکت داشته است، تحریم شده است.

به روزرسانی سوالات متداول تحریم های روسیه در مورد مواد شیمیایی توسط اتحادیه اروپا.

12 دسامبر 2022 )21 آذر 1401(
انسداد دارایی 4 فرد و 4 نهاد ایرانی توسط اتحادیه اروپا. این موارد به دلیل نقش آن ها در 

توسعه و تحویل پهپادهای مورد استفاده روسیه در جنگ علیه اوکراین است و به دلیل 

تضعیف یا تهدید تمامیت ارضی، حاکمیت و استقلال اوکراین مشمول اقدامات محدودکننده 

هستند، اضافه شده اند. افراد و نهادهای مشمول تحریم عبارتند از:

یوسف ابوطالبی، علیرضا بلالی، عبدالله محرابی، حمید واحدی. 	

	 ;)DAMA( طراحی و ساخت موتورهای هواپیما

سازمان جهاد خودکفایی و تحقیقات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی )سپاه پاسداران انقلاب  	

اسلامی(؛

شرکت اوج پرواز ما دو نفر )مادو(; 	

شرکت پرآور پارس. 	
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تحریم

معرفی بسته نهم تحریم های اتحادیه اروپا علیه روسیه
اورسـولا فـون درلایـن، رئیـس کمیسـیون اروپا طی سـخنانی در روز چهارشـنبه، 7 

دسـامبر بیـان داشـت که »روسـیه همچنان به مـرگ و ویرانـی برای اوکرایـن ادامه 

می دهـد. این کشـور عمداً غیرنظامیان و زیرسـاخت های غیرنظامـی را هدف قرار 

می دهد و به دنبال فلج کردن کشـور در آغاز زمسـتان اسـت. ما در کنار اوکراین ایسـتاده ایم 

و روسـیه را مجبور می کنیم تاوان ظلم خود را بپردازد. تاکنون هشـت بسـته تحریمی علیه 

مسکو تهیه شده است و نهمین بسته تحریمی نیز در حال تدوین است. تحریم های جدید 

پیشـنهادی شـامل موارد زیر خواهد بود:

افزودن تقریبا ۲00 فرد و نهاد دیگر به فهرست تحریم های اتحادیه اروپا، از جمله  	

نیروهای مسلح روسیه، افسران فردی و شرکت های صنعتی دفاعی، اعضای دومای 

دولتی و شورای فدراسیون، وزرا، فرمانداران و احزاب سیاسی.
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اعمال تحریم ها علیه سه بانک روسیه دیگر، از جمله ممنوعیت کامل تراکنش در  	

بانک توسعه منطقه ای روسیه؛

اعمال کنترل ها و محدودیت های صادراتی جدید، به ویژه برای کالاهای با کاربرد  	

دوگانه، از جمله مواد شیمیایی کلیدی، عوامل اعصاب، قطعات الکترونیکی و فناوری 

اطلاعات که می تواند توسط ماشین جنگی روسیه استفاده شود.

قطع دسترسی روسیه به هواپیماهای بدون سرنشین و هواپیماهای بدون سرنشین از  	

طریق ممنوعیت صادرات مستقیم موتورهای پهپاد به روسیه و صادرات به هر کشور 

ثالثی مانند ایران که می تواند هواپیماهای بدون سرنشین را به روسیه عرضه کند. 

حذف چهار کانال روسی و سایر سکوهای تبلیغاتی فعال در اروپا. 	

جمله  	 از  روسیه،  معدن  و  انرژی  بخش  علیه  جدید  اقتصادی  اقدامات  معرفی 

ممنوعیت سرمایه گذاری های جدید معدنی در روسیه«.

تحریم فرماندهان نظامی روس و تاجران ایرانی توسط انگلیس
انگلستان روز سه شنبه، ۱3 دسامبر اعلام کرد که ۱۲ فرمانده نظامی روسیه را که 

در حمـلات موشـکی به شـهرهای اوکراین و همچنیـن بازرگانان ایرانـی دخیل در 

تولید و عرضه ی پهپادهای نظامی مورد اسـتفاده در این حملات نقش داشـتند، 

تحریم کرده اسـت.
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اقتصادی

افزایش تولید گندم در بلندمدت به دلیل کاهش صادرات گندم اوکراین 
جنـگ اوکرایـن باعـث کاهش صادرات گندم شـده اسـت، همچنیـن تغییرات 

اقلیمـی نیـز ایـن وضعیـت را در کشـوره های مختلف تشـدید می کنـد. اختلال 

در صـادرات گنـدم موجـب افزایـش شـدید قیمـت ایـن محصول اسـتراتژیک 

در بازار جهانی شـده اسـت. چند موسسـه و دانشـگاه هلندی، فرانسـوی و آلمانی به این 

نتیجـه رسـیده انـد که کشـورها شـکاف ۹ درصـدی صادرات گنـدم متعلق به اوکرایـن را با 

تولیـد بیشـتر پـر می کننـد کـه نیازمنـد نیـم میلیـون تن کود بیشـتر اسـت، یا آنکـه جهان 

می توانـد بـه جای افزایش مصرف کود،سـطح زیر کشـت گنـدم را ۸ درصد افزایش دهند.

عـلاوه بـر ایـن، نوسـانات تولیـد و تغییـرات اقلیمـی هـر سـاله موجـب کاهـش ۵ تـا 7 

میلیـون تنـی صـادرات گنـدم خواهـد شـد. ایـن مسـاله موجـب تهدیـد امنیـت غذایـی 

کشـورهایی نظیـر مصـر، اندونـزی، لبنـان و پاکسـتان خواهـد شـد.
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فرانسه و آلمان به دنبال لغو تحریم های کود و غلات روسیه
چند کشـور اروپایی از جمله آلمان، فرانسـه، اسـپانیا، بلژیک و پرتقال در یک 

بیانیـه ذکـر کردنـد: وضعیـت قوانیـن تحریمـی فعلـی به تشـدید بحـران کمک 

می کنـد، ایـن تحریم هـا در واقـع در مسـیر تجـارت غـذا سـنگ انـدازی می کند. 

در نشـریات آمـده اسـت، زمانـی کـه یـک محمولـه متعلـق به شـرکت های افـراد تحریمی 

روسـیه باشـد ، شـرکت ها مـدت زمـان بیشـتری آن هـا را در بنـادر نگـه  می دارنـد چـرا کـه 

نگرانـی از مشـمول تحریـم شـدن وجـود دارد. اخیـرا شـرکت های حمـل و دولت هـا بـه با 

کمیسـیون اروپـا در حـال بحـث هسـتند کـه تصویب اجـازه ترانزیت محموله هـای غذا و  

کـود روسـی بـه تنهایـی ضامـن محافظـت قانونی )شـرکت ها( از تحریم نیسـت. 

در این مطالعه ذکر شـده که زنجیره تامین مختل شـده اسـت چرا که موسسـات مالی، 

شـرکت های بیمه، شـرکتهای حمل و نقل و عمده فروش ها نسـبت به دخیل شـدن در 

تراکنش هـای مالـی بـا صـادرات غذا و کود از روسـیه بی میل هسـتند. 

بـه نظـر می رسـد کـه اتحادیـه اروپـا در حـال رسـیدن به تناقـض در رابطه با قوانینی اسـت 

که خودش نسـبت به انگلسـتان و آمریکا به شـکلی سـختگیرانه تر در قبال روسـیه اتخاذ 

کرده بود چرا که منجر به بحران غلات و غذا شـده اسـت. کشـورهایی مثل هلند نسـبت 

به کشـیده شـدن اروپا به بحران هشـدار می دهند. این در حالی اسـت که فرانسـه و آلمان 

خودشـان وارد عمـل شـده و بـه طـور علنـی و مخفیانـه در حـال سـرپیچی از تحریم هـا 

هسـتند. ایـن موضـوع به کابوس این اتحادیه تبدیل شـده اسـت.

فرآوری گندم روسیه در ترکیه
وحیـد کیریشـچی، وزیـر کشـاورزی و جنگلداری ترکیـه گفت »قرار اسـت که در 

چشـم انداز کریدور غلات، گندم روسـیه در ترکیه فرآوری شـود و به کشـورهای 

توسـعه نیافتـه بدهـد. مـا بـرای ایـن کار ظرفیـت خالـی در صنایـع آرد، پاسـتا، 
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سـمولینا و بلغـور داریـم. اردوغـان، رئیـس جمهـور ترکیـه امیـدوار اسـت که گنـدم رایگان 

تحویـل بگیریـم و آرد و بلغـور رایـگان بدهیم«.

روسیه آماده تغییر در قرارداد گاز مجارستان
وزیر امور خارجه مجارسـتان روز سه شـنبه، ۱3 دسـامبر گفت که با الکسـاندر 

نواک، معاون نخسـت وزیر روسـیه صحبت کرده اسـت و معاون نخسـت وزیر 

روسـیه در صـورت لـزوم بـه دلیل محدودیت های اتحادیـه اروپا بر قیمت گاز، 

این کشـور آماده تغییر احتمالی قرارداد بلندمدت گاز مجارسـتان اسـت.

افزایش ذخایر غلات فنلاند در راستای نگرانی های امنیت غذایی
آژانـس ملـی تامیـن اضطـراری فنلانـد اعـلام کـرده اسـت کـه افزایـش ذخایـر 

جودوسر، گندم و جو برنامه دارد تا علاوه بر افزایش آمادگی، بتواند در مقابل 

کمبودهـای احتمالـی مقاومت کنـد. در این برنامه ذخایر باید برای مصرف ۸ و 

نیم ماه کافی باشـد. در حال حاضر این ذخایر برای 6 ماه کافی اسـت. این طرح پاسـخی 

بـه گـزارش کمیسـیون اروپـا مبنـی بر کاهـش ۲0  درصدی ذخایـر اتحادیه اروپا برای سـال 

بعـد اسـت کـه ناشـی از اختـلال در بازار غـلات به دلیل جنگ اوکراین اسـت. 

برداشـت محصول تابسـتانه فنلاند در سـال ۲0۲۱ در ده سـال اخیر ضعیف ترین بود ولی 

در سـال جاری این برداشـت بهبودی چشمگیر داشت.

توافق مجارستان با اتحادیه ی اروپا بر سر مسائل مالی
قـرارداد لحظـه آخـری مجارسـتان بـا بروکسـل بـرای تأمیـن میلیاردهـا بودجـه 

اتحادیـه اروپـا در سـال آینـده بـه این کشـور کمک می کند تا از ضربه شـدید به 

ارز و اوراق قرضه ی خود جلوگیری کند و در عین حال بوداپسـت را به منظور 
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جلوگیـری از وقـوع فسـاد، تحت نظارت قـرار دهد.

دولـت نخسـت وزیـر ویکتـور اوربان به دنبال امضای توافقنامه های مالـی با اتحادیه اروپا 

در چند روز آینده اسـت؛ اما بخشـی از بودجه مجارسـتان در سـال آینده تنها در صورتی 

واریـز خواهـد شـد کـه ایـن کشـور اروپای مرکـزی همه شـرایط را برای مهار خطرات فسـاد 

و تقویت اسـتقلال قوه قضاییه خود داشـته باشـد.

توافقـی کـه روز دوشـنبه، ۱۲ دسـامبر بـه دسـت آمـد، کمک هـای مالـی بـرای اوکرایـن و 

تصویب بوداپسـت برای حداقل مالیات شـرکتی جهانی در ازای انعطاف اتحادیه اروپا در 

مـورد بودجـه را تعییـن کـرد. ایـن برای اولین بـار بود که اتحادیه اروپا وجوه انسـجام را به 

یـک کشـور عضـو بـه دلیـل فرسـایش ارزش هـای دموکراتیک مسـدود کرد؛ ایـن در حالی 

اسـت کـه اوربـان آسـیب رسـاندن به حاکمیـت قانون در مجارسـتان را رد کرده اسـت.
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سیاسی

تصویب 800 میلیون دلار برای اوکراین توسط قانون گذاران آمریکایی
بـر اسـاس لایحـه سیاسـت دفاعـی ۸۵۸ میلیـارد دلاری کـه روز سـه شـنبه، 6 

دسـامبر رونمایی شـد، قانون گذاران آمریکا موافقت کردند که در سـال آینده 

حداقـل ۸00 میلیـون دلار کمـک امنیتـی اضافی به اوکرایـن ارائه کنند و تایوان 

را بـا میلیاردهـا کمـک در چند سـال آینـده تقویت کنند.

این لایحه همچنین ابتکار بازدارندگی اقیانوس آرام را با ۱۱/۵میلیارد دلار سـرمایه گذاری 

جدیـد تقویـت می کنـد و قانـون انعطاف پذیـری افزایـش یافتـه تایـوان در سـال ۲0۲۲ را 

مجـاز می کنـد، قانونـی بـرای افزایـش همـکاری امنیتی با تایوان تا سـقف ۱0 میلیـارد دلار 

طی پنج سـال.
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امکان طولانی شدن جنگ اوکراین
ولادیمیـر پوتیـن اعتـراف کرده اسـت که جنگ روسـیه در اوکرایـن می تواند به 

یـک »فراینـد بلندمـدت« تبدیـل شـود؛ زیرا او بـه دنبال دفاع از تهاجمی اسـت 

کـه در آن نیروهـای روسـی مجبـور به عقب نشـینی شـده اند و حتـی پایگاه های 

هوایـی در عمـق روسـیه مورد حمله قـرار گرفته اند.

پوتین روز چهارشـنبه، 7 دسـامبر در سـخنانی با اعضای شـورای حقوق بشر شخصی خود 

مدعی شـد که روسـیه در هیچ درگیری ابتدا از سـلاح هسـته ای اسـتفاده نخواهد کرد. وی 

خروج نیروهای روسـی به صورت دسـته جمعی از میدان نبرد را رد کرد و مدعی شـد که 

نیازی به بسـیج نیروهای بیشـتری ندارد.

مبادله ی بریتنی گرینر با ویکتور بوت
بریتنی گرینر، ستاره بسکتبال آمریکا، در مبادله زندانی روس، ویکتور بوت که 

دلال اسلحه بود، آزاد شد و روز پنجشنبه، ۸ دسامبر به خانه خود بازگشت. 

این مبادله پس از ماه ها مذاکره در زمان تنش شدید بین دو کشور پس از 

تهاجم روسیه به اوکراین در فوریه ترتیب داده شد. تصاویر تلویزیونی نشان داد که گرینر 

در پروازی به مقصد تگزاس بود، بوت به مسکو رسید.

گرینر در ۱7 فوریه در فرودگاه مسکو پس از پیدا شدن کارتریج های ویپ حاوی روغن 

شاهدانه در چمدانش که در روسیه ممنوع است، دستگیر شد.

عدم مخالفت آمریکا با استفاده ی قزاقستان از سیستم بانکی میر
رگولاتــور بــازار مالــی قزاقســتان روز جمعــه، ۹ دســامبر در بیانیــه ای بــر اســاس 

نظــر دفتــر کنتــرل دارایی هــای خارجــی وزارت خزانــه داری آمریــکا اعــلام کــرد: 

»آژانــس آمریکایــی تصریــح کــرد کــه هیــچ مخالفتــی بــا اســتفاده از کارت هــای 
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ــه قزاقســتان  ــه از روســیه ب ــی شــهروندانی ک ــراد خصوصــی، یعن ــر توســط اف بانکــی می

ــدارد«.  ــاز ن ــرای انجــام تراکنش هــای مــورد نی ــد، ب مهاجــرت کرده ان

خروج 30 کارمند سفارت روسیه از آمریکا
سـفیر روسـیه در آمریـکا، روز جمعـه، ۹ دسـامبر گفـت کـه 30 کارمنـد دیگـر 

سـفارت بایـد در اول ژانویـه کشـور آمریـکا را بـه دلیـل محدودیت هـای روادید 

تـرک کنند.

ارسال اولین کمک نظامی بلغارستان به اوکراین 
پس از آن که پارلمان بلغارسـتان روز جمعه، ۹ دسـامبر فهرسـتی از تسـلیحات 

تهیـه شـده توسـط دولـت موقـت را تصویـب کـرد، بلغارسـتان اولیـن کمـک 

نظامـی خـود را پـس از تهاجـم روسـیه بـه اوکرایـن ارسـال خواهـد کرد.

بلغارسـتان یکی از معدود کشـورهای اتحادیه  اروپا بود که به اوکراین کمک ارسـال نکرد، 

چراکـه حـزب سوسیالیسـت ایـن کشـور که دوسـت روسـیه به شـمار می رود از پیشـنهاد 

قبلـی در مـاه مـه جلوگیری کرد.  فهرسـت اسـلحه ها محرمانه اسـت، اما مقامـات دولتی 

گفته اند که بلغارسـتان عمدتاً تسـلیحات سـبک و مهمات ارسـال خواهد کرد.

خط لوله آمونیاک توگلیاتی-اودسا در شرف آغاز به کار مجدد 
مارتین گریفیث، معاون دبیر حقوق بشر سازمان ملل روز جمعه، ۹ دسامبر در 

خصوص آغاز به کار خط لوله آمونیاک توگلیاتی-اودسا گفت که »ما به توافق 

در این خصوص نزدیکیم، امیدواریم این اتفاق در هفته جاری بیافتد. من 

معتقدم هر دو طرف و سازمان ملل نسبت به اهمیت این خط لوله آگاه هستند. می توان 

گفت اهمیت آن بیشتر از کریدور غلات دریای سیاه است«. 
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این خط لوله توانایی انتقال سالانه ۲.۵ میلیون تن آمونیاک را داراست.

مجوز ترانزیت غلات اوکراین از خاک بلاروس 
استفان دوجاریچ، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل در روز شنبه، ۱0 دسامبر طی 

بیانیه ای اعلام کرد که پس از دیدار آنتونیو گوترش با قائم مقام وزیر امورخارجه 

بلاروس بدون هیچ پیش شرطی اجازه ترانزیت غلات اوکراین را از خاک این 

کشور به بنادر لیتوانی به منظور صادرات خواهد داد.

دعوت روسیه به نشست های سال آینده همکاری های اقتصادی آسیا- 
اقیانوسیه

یـک مقـام آمریکایـی روز دوشـنبه، ۱۲ دسـامبر گفـت که روسـیه برای شـرکت 

در نشست های بلوک همکاری اقتصادی آسیا-اقیانوسیه )APEC( به میزبانی 

آمریـکا در سـال آینـده دعوت خواهد شـد.

مـت مـوری، یکـی از مقامـات ارشـد آمریـکا در اپـک، در یـک نشسـت خبری در سـنگاپور 

گفـت کـه آمریـکا بـه عنـوان یکـی از "کارگـزاران خـوب اپـک" از روسـیه کـه یکـی از اعضای 

بلـوک اسـت، دعـوت خواهـد کرد.

تأمین کارگر برای صنایع تسلیحاتی چک از سوی اوکراین
یـک مقـام دفاعـی چـک روز دوشـنبه، ۱۲ دسـامبر گفت که کارگـران اوکراینی با 

آمـوزش عالـی می تواننـد هزاران فرصت شـغلی خالی را در صنعت تسـلیحات 

چـک پـر کننـد تا به تقاضای ناشـی از جنـگ در اوکرایـن کمک کنند.

از زمانـی کـه روسـیه در ۲4 فوریـه بـه اوکراین حمله کرد، جمهوری چـک یکی از بزرگترین 

تأمین کننـدگان تسـلیحات بـه کیـف در میـان متحـدان ناتـو بـوده اسـت. بـا ایـن حـال، 
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تحویل هـا بـه شـدت ذخایـر را کاهـش داده اسـت و مقامـات هشـدار داده انـد کـه ممکن 

اسـت سـال ها طـول بکشـد تـا دوبـاره ایـن ذخایـر پر شـوند.

کمک زمستانی یک میلیارد یورویی به اوکراین
حــدود 70 کشــور و موسســه در سراســر جهــان متعهــد شــدند بیــش از ۱ 

میلیــارد یــورو )۱.0۵ میلیــارد دلار( کمــک فــوری بــرای کمــک بــه اوکرایــن بــرای 

عبــور از زمســتان ســخت در حالــی کــه نیروهــای روســی شــبکه انــرژی و دیگــر 

ــد. ــد، اعطــا کنن ــی آن را تخریــب می کنن زیرســاخت های غیرنظامــی حیات

رزمایش سازمان همکاری های شانگهای در منطقه ی چلیابینسک روسیه
دفتـر مطبوعاتـی ایـن منطقه روز سه شـنبه، ۱3 دسـامبر اعلام کرد که سـازمان 

همـکاری شـانگهای )SCO( رزمایش هـای ضدتروریسـم  بـا مأموریـت ایجـاد 

صلـح ۲0۲3 را در یـک زمیـن آموزشـی منطقـه ی نظامـی مرکـزی روسـیه در 

منطقـه چلیابینسـک، واقـع در اورال در مـاه اوت سـال آینـده برگـزار خواهـد کـرد.

هیأت هـای نظامـی از بـلاروس، ایـران، پاکسـتان، قرقیزسـتان، چیـن، قزاقسـتان، هنـد، 

تاجیکسـتان و ازبکسـتان برای اولین دور مذاکرات سـتادی به منظور آماده سازی، برگزاری 

رزمایـش مشـترک فرماندهـی و سـتاد نظامـی ضدتروریسـم ۲0۲3 وارد یکاترینبـورگ 

شـده اند.
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نظامی

ارزیابی میدان جنگ - 14 دسامبر 2022
گزاره های کلیدی:

گزارش هـا حاکـی از آن اسـت کـه ولادیمیـر پوتیـن، رئیس جمهور روسـیه  	

سـخنرانی سـالانه خـود در مجلـس فـدرال روسـیه را بـه تعویـق انداخت و 

ایـن نشـان می دهـد کـه کرملین مطمئن نیسـت کـه بتواند به شـکل دادن 

بـه فضـای اطلاعاتی روسـیه ادامـه دهد.

مقامات اوکراینی پیش بینی می کنند که نیروهای روسـی ممکن اسـت در آغاز سـال  	

۲0۲3 حمله گسترده ای را آغاز کنند.

پدافنـد هوایـی اوکرایـن تمام پهپادهایـی را که نیروهای روسـیه در حملات خود در  	

۱4 دسـامبر پرتاب کردند، سـرنگون کردند.

منابـع اوکراینـی گـزارش دادنـد کـه 64 اسـیر جنگـی بـه سـرزمین های تحـت کنتـرل  	
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بازگشـتند. اوکراین 

کرملیـن احتمـالا عملیـات اطلاعاتـی را بـا هـدف معرفـی دولـت اوکرایـن بـه عنـوان  	

سـرکوب گر آزادی هـای مذهبـی و مطبوعـات تشـدید خواهـد کـرد.

نیروهـای اوکراینـی بـه عملیات ضد تهاجمـی خود ادامه دادند و نیروهای روسـی در  	

مناطـق سـواتوف و کرمینا حملات متقابـل انجام دادند.

نیروهـای روسـیه بـه عملیـات تهاجمـی در مناطـق باخمـوت و آودیـوکا و عملیـات  	

دفاعـی در جنـوب رودخانـه دنیپـرو در اسـتان خرسـون ادامـه دادنـد.

مقامـات کرملیـن اعتـراف کردنـد کـه بـا وجود »پایـان فراخوان« بسـیج، شـکایاتی در  	

ایـن مـورد دریافـت کرده انـد.

پارتیزان هـای اوکراینـی بـه کمـک نیروهـای اوکراینـی در شناسـایی اهـداف ارزشـمند  	

روسـیه ادامـه می دهنـد.

منابـع روسـی ادعـا کردنـد کـه نیروهـای اوکراینی در ۱4 دسـامبر به عملیـات ضد تهاجمی 

خـود در جهـت سـواتوو ادامـه دادنـد. سـتاد کل اوکرایـن در ۱4 دسـامبر گـزارش داد کـه 

نیروهای اوکراینی در شب ۱۲ تا ۱3 دسامبر به منطقه تمرکز نیروهای روسیه در نزدیکی 

نووآیدار، اسـتان لوهانسـک )۵۸ کیلومتری جنوب شـرقی کرمینا( حمله کردند و بیش از 

۱۵ پرسـنل نظامی روسـی را کشتند.

یـک میل بلگـر روسـی ادعـا کـرد که نیروهای روسـی سـعی کردند به سـمت ۱۵ کیلومتری 

شـمال غربی سـواتوف پیشـروی کنند. ۲۱ کیلومتری شـمال غربی کرمینا پیشـروی کنند 

و بـه انجـام ضدحملـه در نزدیکـی کرمینـا برای محدود کـردن اقدامات نیروهـای اوکراینی 

ادامـه دادنـد، امـا از سـوی دیگـر سـتاد کل اوکرایـن گـزارش داد کـه نیروهـای اوکراینـی، 

حمـلات روسـیه در اطـراف کرمینـا را دفـع نمودند.

حملات پراکنده و محدود از سوی نیروهای روسی و اوکرانی در اطراف باخموت نیز در 
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جریان بوده است. گروهی از میل بلاگرهای روسی ادعا کردند که واحدهای گروه واگنر و 

نیروهای اوکراینی در حومه شرقی باخموت در حال نبرد هستند و گروهی دیگر مدعی 

شدند که جنگ بین نیروهای روسیه و اوکراین از منطقه صنعتی در حومه شرقی باخموت 

به مناطق مسکونی منتقل شده است. یوگنی پریگوژین مدیر و یکی از سهامداران اصلی 

شرکت امنیتی واگنر و از نزدیکان ولادیمیر پوتین، ادعا کرد که جنگ در مناطق شرقی 

باخموت ادامه دارد و نیروهای اوکراینی در حال مقاومت شدید در این منطقه هستند.
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نیروهای روسیه به عملیات دفاعی خود در جنوب رودخانه دنیپرو ادامه دادند و در ۱4 

دسامبر حملات توپخانه ای را در ساحل غربی )راست( استان خرسون انجام دادند. تصاویر 

ماهواره ای منتشر شده توسط کانال های روسی و اوکراینی، استحکامات روسی متشکل 

از سه ردیف »دندان اژدها« را در استان خرسون نشان می دهد. اما یکی از میل بلاگرهای 

روسی اشاره کرد که در ساختار نشان داده شده در تصاویر سنگرهای روسی کاستی هایی 

وجود دارد و این سوال را مطرح کرد که آیا آن ها در محافظت در برابر امواج انفجاری قابل 

توجه یا قطعات مین و پرتابه موثر هستند یا خیر.

جمهوری خلق دونتسک )DNR( تصاویری از شلیک جنگنده های خود با سلاح های 

سبک و نارنجک علیه مواضع اوکراینی در خط تماس در امتداد رودخانه دنیپرو منتشر 

کرد. نیروهای روسی شهرک هایی را در امتداد خط ساحلی ساحل غربی رودخانه دنیپرو 

گلوله باران کردند و به طور قابل توجهی به ساختمان اداری شهر خرسون با شلیک سیستم 

موشک پرتاب چندگانه )MLRS( آسیب رساندند.

نیروهای اوکراینی به حملات خود به مناطق عقب روسیه در استان های خرسون و 

زاپروژیا ادامه دادند. ساکنان و منابع اوکراینی گزارش دادند که نیروهای اوکراینی در شب 

۱3 دسامبر و صبح ۱4 دسامبر به مراکز تفریحی که سربازان روسی در جنوب رودخانه 

دنیپرو زندگی می کردند، حمله کردند. ستاد کل اوکراین نیز گزارش داد که حملات اوکراین 

بین ۱۲ تا ۱4 دسامبر به مناطق متمرکز روسیه در سراسر استان زاپروژیا اصابت کرد.

زاپروژیا،  استان های  در  معمول  باران های  به گلوله  دسامبر   ۱4 در  روسی  نیروهای 

دنیپروپتروفسک و میکولایف غربی ادامه دادند. ویتالی کیم، استان دار میکولایف اوکراین 

گزارش داد که حملات روسیه به زیرساخت های بندری در اوچاکف، استان میکولایف 

ضربه زده است. همچنین پدافند هوایی اوکراین پهپادهای شاهد-۱36 را که نیروهای 

روسیه در استان اودسا پرتاب کرده بودند، سرنگون کرد.
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تهدید کاهش تولید نفت توسط پوتین
نشست  از  پس  خبری که  یک کنفرانس  در  دسامبر   ۹ جمعه،  روز  پوتین 

منطقه ای در بیشکک، پایتخت قرقیزستان برگزار شد، گفت: »قبلاً گفته ام که ما 

به کشورهایی که چنین تصمیم هایی می گیرند )اعمال سیاست سقف قیمت(، 

نفت نمی فروشیم. حتی در صورت لزوم، کاهش احتمالی تولید را در نظر خواهیم گرفت.«

پوتین سقف قیمت را یک تصمیم احمقانه خواند که برای بازارهای جهانی انرژی مضر 

است.

اقدامات روسیه
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تحلیل دیگران
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بایدن تلاش می کند تا کشورهای آفریقایی را در ائتلاف ضدروسیه نگه دارد
ــی  ــی ناشـ ــواد غذایـ ــود مـ ــا کمبـ ــان بـ ــه کشورهایشـ ــی کـ ــران آفریقایـ رهبـ

از جنـــگ مواجـــه هســـتند، ایـــن هفتـــه در نشســـت کاخ ســـفید شـــرکت 

ـــت دارد  ـــدن فرص ـــنگتن، بای ـــی از واش ـــر آفریقای ـــد 40 رهب ـــد. در بازدی کردن

ـــب حمایـــت  ـــرای جل ـــی او ب ـــه تـــلاش جهان ـــا گروهـــی از کشـــورهایی کـــه نســـبت ب ـــا ب ت

ـــت  ـــده اند، صحب ـــد ش ـــیه ناامی ـــه روس ـــد علی ـــه متح ـــک جبه ـــکیل ی ـــن و تش از اوکرای

ـــد. کن

ـــود، رویـــدادی  ـــان اجـــلاس ســـران آمریـــکا و آفریقـــا خواهـــد ب بایـــدن ایـــن هفتـــه میزب

کـــه آخریـــن بـــار هشـــت ســـال پیـــش در دوران ریاســـت جمهـــوری بـــاراک اوبامـــا 

ــفید  ــه کاخ سـ ــود کـ ــزار می شـ ــی برگـ ــداد در حالـ ــن رویـ ــار، ایـ ــن بـ ــد. ایـ ــزار شـ برگـ

تـــلاش می کنـــد تـــا از کشـــورهای آفریقایـــی کـــه از پیامدهـــای جنـــگ در اوکرایـــن، 

ــش  ــن افزایـ ــی و همچنیـ ــواد غذایـ ــه مـ ــلال در عرضـ ــدم و اختـ ــود گنـ ــد کمبـ ماننـ

قیمـــت کـــود و ســـوخت آســـیب دیده انـــد، حمایـــت کنـــد.
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اتحادیـــه آفریقـــا تجـــاوز روســـیه را محکـــوم کـــرده اســـت، امـــا بســـیاری از کشـــورها 

ـــن  ـــیه و همچنی ـــا روس ـــا ب ـــرا آن ه ـــد، زی ـــرف بمانن ـــد بی ط ـــعی کرده ان ـــاره س ـــن ق در ای

ــه  ــتند؛ اگرچـ ــته هسـ ــر دو وابسـ ــک هـ ــه کمـ ــد و بـ ــه ای دارنـ ــط دیرینـ ــکا روابـ آمریـ

آمریـــکا ســـرمایه گذاری های بســـیار بیشـــتری انجـــام می دهـــد. ایـــن بی طرفـــی خـــود 

ـــی علیرغـــم  ـــه بســـیاری از کشـــورهای آفریقای ـــی ک ـــل نشـــان داد، جای را در ســـازمان مل

لابی هـــای دولـــت بایـــدن، از رای مثبـــت بـــه طرح هـــای مـــورد حمایـــت آمریـــکا در 

ـــد. ـــودداری کردن ـــن خ ـــورد اوکرای م

یـــک مقـــام ارشـــد دولـــت کـــه خواســـت نامـــش فـــاش نشـــود، گفـــت کـــه رهبـــران 

آفریقـــا بـــه مقامـــات کاخ ســـفید و دولـــت ایـــن کشـــور گفته انـــد کـــه آن هـــا صرفـــاً 

خواهـــان پایـــان جنـــگ هســـتند. ایـــن مقـــام گفـــت، دو طـــرف در مـــورد اینکـــه از 

ـــرا  ـــد؛ زی ـــد، اختـــلاف نظـــر دارن ـــه توافـــق اســـتفاده کنن ـــرای دســـتیابی ب چـــه تاکتیکـــی ب

ـــا هـــر  ـــد ب ـــن بای ـــر اینکـــه اوکرای ـــا اصـــرار ب ـــده ی مجـــازات روســـیه ی ـــا ای آفریقایی هـــا ب

قطعنامـــه موافقـــت کنـــد، مخالـــف هســـتند.

ــد. ایـــن  ــه ببیننـ ــرای ایـــن مناقشـ ــا می خواهنـــد راه حلـــی دیپلماتیـــک بـ آفریقایی هـ

ـــزی  ـــچ چی ـــم، امـــا »هی ـــن کار را انجـــام می دهی ـــی ای ـــه طـــور کل ـــز ب ـــام گفـــت: مـــا نی مق

در مـــورد اوکرایـــن بـــدون ]حضـــور[ اوکرایـــن نمی شـــود«.

گـــردآوری ائتـــلاف گســـترده جهانـــی در پشـــت ســـر اوکرایـــن در زمـــره ی مهمتریـــن 

دســـتاوردهای سیاســـت خارجـــی بایـــدن قـــرار می گیـــرد، بـــه ویـــژه اکنـــون کـــه 

ـــا  ـــد و ب ـــاده می کنن ـــرد آم ـــتانی س ـــرای زمس ـــود را ب ـــی خ ـــورهای اروپای ـــیاری از کش بس

اختـــلال در عرضـــه نفـــت و گاز روســـیه مواجـــه هســـتند. امـــا کشـــورهای آفریقایـــی 

ـــری را  ـــرات درگی ـــن تأثی ـــد کـــه برخـــی از بدتری ـــان می کنن پیوســـته مقاومـــت کـــرده  و بی

ــد. ــیه می برنـ ــردن روسـ ــمگین کـ ــی  از خشـ ــود کمـ ــوند و سـ ــل می شـ متحمـ

حتـــی قبـــل از حملـــه روســـیه بـــه اوکرایـــن، بحـــران امنیـــت غذایـــی در بســـیاری از 
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کشـــورها بـــه کنـــدی شـــکل گرفتـــه بـــود. آمریـــکا بـــرای مـــدت طولانـــی بزرگ تریـــن 

ارائـــه دهنـــده ی کمک هـــای غذایـــی در ســـطح جهـــان بـــوده اســـت.

علاقـــه بایـــدن بـــه رهبـــران آفریقـــا نیـــز در بحبوحـــه مبـــارزه شـــدید بیـــن آمریـــکا و 

چیـــن بـــرای نفـــوذ در ایـــن قـــاره آشـــکار می شـــود. پیـــش از اجـــلاس ســـران ایـــن 

هفتـــه، کاخ ســـفید حمایـــت بایـــدن را از پیوســـتن اتحادیـــه آفریقـــا بـــه گـــروه ۲0 

اقتصادهـــای بـــزرگ جهـــان اعـــلام کـــرد، گام بزرگـــی کـــه مدت هـــا توســـط رهبـــران 

ــود. ــری می شـ ــا پیگیـ آفریقـ

فراتـــر از آن، کاخ ســـفید بـــا ارائـــه کمـــک بـــرای مـــواد غذایـــی و ســـایر اولویت هـــا، 

تـــلاش کـــرده اســـت تـــا صبـــر آفریقایی هـــا را در برابـــر تلاش هـــای ضدروســـی تضمیـــن 

کنـــد و یـــا حداقـــل از همراهـــی آن هـــا بـــا مســـکو جلوگیـــری کنـــد. ایـــن نشســـت 

ـــی  ـــود، موضوعات ـــد ب ـــاورزی خواه ـــی و کش ـــت غذای ـــورد امنی ـــاتی در م ـــامل جلس ش

ـــران آفریقـــا مشـــتاق بحـــث در مـــورد آن هســـتند. کاخ ســـفید همچنیـــن روز  کـــه رهب

دوشـــنبه، ۱۲ دســـامبر اعـــلام کـــرد کـــه آمریـــکا در ســـه ســـال آینـــده ۵۵ میلیـــارد دلار 

ـــد داد. ـــاص خواه ـــا اختص ـــه آفریق ـــی ب ـــتی و امنیت ـــادی، بهداش ـــت اقتص ـــرای حمای ب

امـــا هنـــوز مشـــخص نیســـت کـــه بایـــدن تـــا چـــه زمانـــی می توانـــد توافـــق ضعیـــف 

ـــک  ـــود نزدی ـــم خ ـــاه یازده ـــه م ـــگ ب ـــرا جن ـــد، زی ـــظ کن ـــی را حف ـــورهای آفریقای ـــا کش ب

ــه  ــی بـ ــران اروپایـ ــر رهبـ ــدارد. بایـــدن و دیگـ ــود نـ ــرای آن وجـ ــی بـ ــود و پایانـ می شـ

ــا  ــره بـ ــه مذاکـ ــور بـ ــن را مجبـ ــور اوکرایـ ــه رئیس جمهـ ــد کـ ــلام کرده انـ ــت اعـ صراحـ

روســـیه نخواهنـــد کـــرد و بـــه کی یـــف اجـــازه خواهنـــد داد دربـــاره زمان بنـــدی و 

ــد. ــری کنـ ــره تصمیم گیـ ــرایط مذاکـ شـ

بایـــدن اوایـــل ایـــن مـــاه گفـــت کـــه آمـــاده اســـت بـــا ولادیمیـــر پوتیـــن، رئیـــس جمهـــور 

روســـیه دربـــاره پایـــان دادن بـــه جنـــگ صحبـــت کنـــد، امـــا تاکیـــد کـــرد کـــه "هیـــچ 

ـــه  ـــرای دســـتیابی ب ـــی ب ـــرا پوتیـــن تمایل ـــدارد، زی ـــرای انجـــام ایـــن کار ن برنامـــه فـــوری" ب
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یـــک راه حـــل مســـالمت آمیـــز نشـــان نـــداده و تاکتیک هـــای وحشـــیانه ای را علیـــه 

ـــه اســـت. ـــه کار گرفت ـــن کشـــور ب ـــی ای ـــان اوکراین غیرنظامی

مومبـــا دیزولـــه، کارشـــناس ارشـــد و مدیـــر برنامـــه آفریقـــا در مرکـــز مطالعـــات 

اســـتراتژیک و بین المللـــی، گفـــت: چالـــش زمانـــی ایجـــاد می شـــود کـــه آمریـــکا از 

آفریقایی هـــا می خواهـــد کـــه طرف هـــای خاصـــی را اتخـــاذ کننـــد.

ـــود  ـــکل وج ـــن مش ـــل ای ـــرای ح ـــری ب ـــم راه دیگ ـــا معتقدی ـــد، م ـــا می گوین آفریقایی ه

ـــا همســـایگان خـــود بنشـــینید  ـــی، ب ـــای غرب ـــکا، اروپ ـــان شـــامل، آمری دارد. شـــمال جه

ـــز برســـاند. ـــه یـــک راه حـــل مســـالمت آمی ـــن موضـــوع را ب ـــد ای و ســـعی کن

آن چیـــزی کـــه انتظـــار مـــی رود، ایـــن اســـت کـــه بایـــدن در ایـــن هفتـــه اعـــلام کنـــد 

کـــه آمریـــکا از تـــلاش اتحادیـــه ی آفریقـــا بـــرای عضویـــت دائمـــی جـــی۲0 حمایـــت 

می کنـــد. رهبـــران آفریقـــا بـــرای ســـال ها از کنـــار گذاشـــته شـــدن از بحث هـــا در 

مـــورد امـــور جهانـــی و بحران هایـــی کـــه بـــر آن هـــا تأثیـــر می گـــذارد، از جملـــه 

پیامدهـــای همه گیـــری ویـــروس کرونـــا ابـــراز ناراحتـــی کرده انـــد. بایـــدن در صحبـــت 

ـــا اطلاعـــات  ـــی در تـــلاش اســـت ت ـــا ســـیریل رامافـــوزا رئیـــس جمهـــور آفریقـــای جنوب ب

نادرســـت منتشـــر شـــده در قـــاره آفریقـــا در مـــورد جنـــگ اوکرایـــن را شـــفاف کنـــد. 

اطلاعاتـــی کـــه می گوینـــد بحـــران غذایـــی ناشـــی از تحریم هـــای غـــرب بـــر روســـیه 

ـــاره  ـــن ق ـــت ای ـــا حمای ـــلاش اســـت ت ـــت در ت ـــن صحب ـــدن در ای ـــن بای اســـت. همچنی

را جلـــب کنـــد. امـــا آفریقـــای جنوبـــی کـــه تنهـــا کشـــور عضـــو گـــروه جـــی۲0 اســـت، 

از قطعنامه هـــای ســـازمان ملـــل کـــه در راســـتای محکومیـــت روســـیه صـــادر شـــده، 

حمایـــت نکـــرده اســـت.

ـــه اوکرایـــن مـــی رود،  دیزولـــه گفـــت: همچنیـــن در مـــورد مقـــدار پـــول و منابعـــی کـــه ب

در میـــان بســـیاری از کشـــورها احســـاس نارضایتـــی وجـــود دارد. آمریـــکا تاکنـــون بیـــش 

از 60 میلیـــارد دلار تعهـــد کـــرده اســـت و دولـــت در آخریـــن توافـــق بودجـــه کنگـــره کـــه 
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ـــت.  ـــرده اس ـــت ک ـــارد دلار درخواس ـــر از 40 میلی ـــت، کمت ـــره اس ـــال مذاک ـــوز در ح هن

بســـیاری از آفریقایی هـــا احســـاس می کننـــد کـــه هرگـــز چنیـــن منابـــع و توجهـــی بـــه 

ـــک  ـــوری دموکراتی ـــری در جمه ـــواه درگی ـــت، خ ـــده اس ـــوف نش ـــا معط ـــکلات آن ه مش

ـــای مرکـــزی. ـــوری آفریق ـــگ در جمه ـــا جن ـــی ی ـــی در اتیوپ ـــگ داخل کنگـــو، جن

در همیـــن حـــال، تهاجـــم روســـیه فقـــط بـــه طـــور غیرمســـتقیم آفریقـــا را تحـــت تأثیـــر 

ـــی وجـــود  ـــه پیامدهـــای جهان ـــی ک ـــد در حال ـــا معتقدن ـــت: »آن ه ـــه گف ـــرار داد. دیزول ق

ــادت  ــا عـ ــت و آفریقایی هـ ــی اسـ ــکل غربـ ــک مشـ ــن یـ ــه اول ایـ ــا در درجـ دارد، امـ

کرده انـــد کـــه وقتـــی مشـــکل دارنـــد بـــه آن هـــا گفتـــه شـــود کـــه بایـــد یـــک راه حـــل 

ـــان  ـــکل کل جه ـــد مش ـــما بای ـــکل ش ـــرا مش ـــد. چ ـــود بیابن ـــکل خ ـــرای مش ـــی ب آفریقای

ـــد؟« باش

در حالـــی کـــه پکـــن میلیاردهـــا دلار در پروژه هـــای زیربنایـــی آفریقـــا ســـرمایه گذاری 

می کنـــد و نیروهـــای شـــبه نظامی  تحـــت حمایـــت روســـیه بـــه آمـــوزش ارتش هـــای 

ــه کمـــک غذایـــی و  ــای ارائـ ــد، آمریـــکا در مقابـــل وعده هـ آفریقایـــی کمـــک می کننـ

ســـرمایه گذاری در کشـــاورزی و انـــرژی ســـبز داده اســـت.

ـــس از  ـــه پ ـــاه اوت و بلافاصل ـــه در م ـــکا، ک ـــه آمری ـــور خارج ـــر ام ـــن، وزی ـــی بلینک آنتون

ـــوب  ـــورهای جن ـــرای کش ـــدی را ب ـــتراتژی جدی ـــود، اس ـــای روس خ ـــابه همت ـــفر مش س

صحـــرای آفریقـــا در جریـــان ســـفر بـــه ایـــن منطقـــه آغـــاز کـــرد، تاکیـــد می کنـــد کـــه 

ـــاب  ـــی را انتخ ـــرب یک ـــرق و غ ـــن ش ـــه بی ـــد ک ـــا نمی خواه ـــران آفریق ـــنگتن از رهب واش

کننـــد. امـــا بســـیاری از کشـــورهای آفریقایـــی احســـاس می کننـــد کـــه یـــک انتخـــاب 

ـــود دارد. ـــی وج ضمن

ابنـــزر اوبـــادار، محقـــق آفریقـــا در شـــورای روابـــط خارجـــی، گفـــت کـــه اگـــر روســـیه 

ــورهای  ــر کشـ ــرد، اکثـ ــاز می کـ ــود را در اوکرایـــن آغـ ــه پیـــش جنـــگ خـ از یـــک دهـ

آفریقایـــی بـــه طـــور خـــودکار در کنـــار آمریـــکا و متحدانـــش قـــرار می گرفتنـــد. امـــا 
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ــیاری از  ــاره افزایـــش داده اســـت و امـــروز بسـ ــا ایـــن قـ مســـکو تعامـــل خـــود را بـ

رهبـــران آفریقـــا احســـاس نمی کننـــد کـــه بایـــد به طـــور خـــودکار بـــا غـــرب همســـو 

شـــوند.

ـــن  ـــزاری اولی ـــرای برگ ـــدن ب ـــم بای ـــاره از تصمی ـــران ق ـــه رهب ـــی ک ـــت، در حال ـــه گف دیزول

نشســـت ســـران آمریـــکا و آفریقـــا از ســـال ۲0۱4 قدردانـــی می کننـــد، آن هـــا همچنیـــن 

ــال  ــه دنبـ ــنجند و بـ ــرمایه گذاری را می سـ ــه سـ ــا اعلامیـ ــک یـ ــه کمـ ــاس هرگونـ مقیـ

ـــا برگـــزاری یـــک  ـــه برگـــزاری اجـــلاس بعـــدی ی ـــود کـــه بایـــدن متعهـــد ب ـــد ب ایـــن خواهن

ـــاره باشـــد. ـــن ق ـــه ای ـــوری ب ـــا ســـفر ریاســـت جمه نشســـت بعـــدی و ی
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حمله روســـیه به اوکراین را باید بیش از جنگ 

بیـــن دو کشـــور تحلیل کرد. اکنون روســـیه از 

ســـمت آمریـــکا و اروپـــا تحـــت بیشـــترین و 

شـــدیدترین تحریم های تاریخ قرار گرفته است. 

هجمـــه ای که نشـــان دهنده شـــکل گیری نظم 

جدیـــدی در دنیاســـت. از ایـــن رو رصد دقیق 

تحولات جنگ روسیه و اوکراین برای تحلیل و 

پیش بینی تحولات آینده ضروری است.
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